
 

 

Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 
 
 

Č. EL NAD : 1400           Č. AP: 90 
 
 
 
 
 

K o m u n i s t i c k á    s t r a n a    Č e s k o s l o v e n s k a 
 

– 

 
z á v o d n í    o r g a n i z a c e   O k r e s n í    n á r o d n í    v ý b o r   

 
K r a s l i c e 

 
 
 

/1948/ – 1954 
 
 
 
 

I n v e n t á ř 
 
 
 
 

Mgr. Milada Čermáková  
 

PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 
 

Jindřichovice 2006 



 
 

- 2 - 

 

 
O b s a h 

 
 
 
Ú v o d 
 
I.  Vývoj původce archivního fondu      str.   3 
II.  Vývoj a dějiny archivního fondu       str.   4 
III. Archivní charakteristika archivního fondu    str.   4 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu    str.   5 
V.  Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování 
 archivní pomůcky        str.   5 
Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury   str.   6 
Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek     str.   7   
I n v e n t á r n í    s e z n a m      str.   8 
I. Spisový materiál 
A. Registraturní pomůcky       str.   9 
B. Spisy 
  Členské schůze ZO KSČ       str.  9 
  Schůze výboru ZO KSČ      str. 11 
  Činnost ZO KSČ       str. 14  

  
 
 
 



 
 

- 3 - 

 

 
Ú v o d 

 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 
Roku 1946 byla velká část německého obyvatelstva okresu Kraslice zařazena 

do odsunu a území bylo postupně osídlováno novými obyvateli převážně české 
a slovenské národnosti. Většina z nich stála za politikou KSČ, což se projevilo i 
ve vítězství této strany ve volbách roku 1946. Po těchto volbách byla v Kraslicích stejně 
jako v ostatních pohraničních okresech nahrazena okresní správní komise okresním 
národním výborem. Jeho předsedou se stal člen KSČ Jaroslav Bartl, který byl již od roku 
1945 předsedou okresní správní komise. V návaznosti na vznik Okresního národního 
výboru v Kraslicích byla založena i Závodní organizace KSČ ONV Kraslice. Zda i při OSK 
Kraslice působila základní organizace KSČ, není doloženo. 

V roce 1948 stál v čele ZO KSČ ONV Kraslice, která měla tehdy zřejmě 40 členů,  
Václav Beneda. Ten zůstal předsedou ZO i po výroční členské schůzi, která se konala  
23. března 1949. Výbor zvolený na této schůzi měl celkem čtyři členy. V průběhu roku 
1949, kdy došlo ke změnám v působnosti okresních národních výborů, odešli ze ZO její 
členové z bezpečnostního referátu a naopak sem přišli členové KSČ ze zrušených 
finančních úřadů a úřadu ochrany práce a sociální péče. Z tohoto důvodu bylo provedeno 
také několik změn ve složení výboru ZO. 

V roce 1950 byl výbor ZO již desetičlenný a jeho předsedou byl zvolen Miloslav 
Kodýdek. O rok později po něm tuto funkci převzal Oldřich Klimt a nový výbor ZO měl 
včetně desítkových důvěrníků a revizorů účtů již 15 členů. V roce 1952 se ZO snažila 
vypořádat s nízkou aktivitou a nezájmem členů, kdy se mnohdy pro nízký počet 
přítomných nemohla vůbec konat schůze. To se odráželo i v ostatních aktivitách 
ZO KSČ. Posluchači okresní večerní politické školy měli mnoho neomluvených hodin, 
nepracovala organizace ROH při ONV Kraslice, ZO SČSP ani lidové milice, nebyla řádně 
plněna funkce revizorů ZO KSČ.  

Tento stav se pokusil změnit nový předseda ZO Jaroslav Hadrava. Na výroční 
členské schůzi 27. února 1953 byl však do funkce předsedy ZO zvolen Josef Ulč a 
Jaroslav Hadrava zastával poté pouze funkci místopředsedy. Ani toto obsazení 
nejvyšších funkcí výboru ZO KSČ ONV Kraslice však nemělo dlouhého trvání a ještě 
v průběhu roku 1953 bylo několikrát změněno. Dne 28. ledna 1954 se konala další 
výroční členská schůze ZO KSČ, na které bylo opět konstatováno, že přestože došlo 
k určitým zlepšením, veškeré nedostatky v činnosti ZO nedokázal odstranit ani jediný 
z minulých výborů ZO. 

Během roku 1953 do ZO vstoupilo 13 nových členů, 15 členů odešlo a jeden 
kandidát byl přijat za člena. Koncem roku 1953 měla ZO KSČ celkem 44 členy 



 
 

- 4 - 

 

a 5 kandidátů, z toho bylo 41 mužů a 8 žen. Účast na členských schůzích byla však 
průměrně jen 29 přítomných členů. 

Z celkového počtu 49 kandidátů a členů ZO vstoupilo do KSČ 21 členů až po roce 
1948, 21 členů v letech 1945 až 1948 a jeden člen strany již před rokem 1945. Během 
roku 1953 vystoupilo 38 členů KSČ z církve, zatímco 11 členů v církvi ještě setrvávalo. 
Celkem 48 členů ZO KSČ bylo národnosti české, jeden byl národnosti slovenské. Podle 
stáří byli v ZO dva členové ve věku do 25 let, 25 členů ve věku 25 až 35 let, 10 členů 
ve věku 35 až 45 let, 11 členů ve věku 45 až 60 let a jeden člen byl více než šedesátiletý. 
Podle původního povolání bylo mezi členy ZO KSČ 30 dělníků, 13 úředníků a 
6 ostatních. 

Jelikož se nedochovaly prameny, lze pouze předpokládat, že závodní organizace 
KSČ ONV Kraslice skončila svou činnost společně s ukončením činnosti ONV Kraslice 
k 1. červenci 1960. Okres Kraslice byl sloučen s okresem Sokolov a velká část 
zaměstnanců ONV Kraslice přešla na ONV Sokolov. Členové KSČ mezi nimi přestoupili 
do ZO KSČ působící při ONV Sokolov. 

 
II.  Vývoj a dějiny archivního fondu 
     
Archivní fond KSČ - závodní organizace ONV Kraslice nebyl do archivu přijat 

od původce, ale vznikl vytříděním a delimitací z přírůstku fondu Městský národní výbor  
Rotava přijatého do archivu 4. března 1966 a zaevidovaného pod přírůstkovým číslem 
425. 

Jakým způsobem se dokumentace činnosti ZO KSČ ONV Kraslice dostala mezi 
archiválie Městského národního výboru v Rotavě, dnes bohužel nelze náležitě osvětlit. 
Některé nejasnosti tohoto druhu vznikly jistě kvůli původnímu stavu evidence materiálu 
převzatého do archivu. 

Náležitě nelze postihnout ani stav a způsob uložení dokumentace původce v době 
jeho činnosti. Můžeme jen předpokládat, že jeho písemnosti byly ponechány při zrušení 
ONV Kraslice s ostatní dokumentací ONV v jeho sídle, tedy v budově v Kraslicích, 
náměstí 28. října, č. p. 1438, a odtud se za poněkud nejasných okolností dostaly 
společně s dokumentací MěNV Rotava v roce 1966 do okresního archivu. 

 
III. Archivní charakteristika archivního fondu  
 
Před zpracováním archivní fond KSČ – ZO ONV Kraslice obsahoval materiál z let 

1949 až 1953 a tvořil jej 1 balík (0,07 bm). Při zpracování byl údaj z názvu fondu změněn 
ze základní organizace na závodní organizaci. Proto nový název fondu zní: KSČ – 
závodní organizace ONV Kraslice. Změněn byl i časový rozsah fondu, neboť 
v materiálech fondu byla nalezena nedatovaná evidence členů ZO určená do roku 1948 a 
zároveň i zápis z výroční členské schůze a zápisy ze schůzí výboru ZO KSČ z roku 1954.  



 
 

- 5 - 

 

Koncepce uspořádání a inventarizace materiálu fondu ZO KSČ ONV Kraslice 
vycházela z metodického pokynu pro inventární zpracování fondů KSČ ve Státním 
oblastním archivu v Plzni (č. j. SOAP/00-2073/05-01).  

Mezi spisy fondu byl nalezen podací deník organizace z let 1949 až 1951, který byl 
zařazen jako registraturní pomůcka. Čísla jednací zaznamenaná v tomto podacím deníku 
jsou zapsána na jednotlivých spisech z těchto let. 

Věcné uspořádání spisů bylo provedeno podle Směrnice pro skartaci (vyřazování) 
písemností krajských a okresních výborů a základních organizací KSČ z roku 1967. 
Zápisy ze členských a výborových schůzí ZO byly předřazeny chronologicky ve dvou 
řadách před jednotlivé věcné skupiny spisů. 

V archivním fondu se vyskytují pouze archiválie II. kategorie psané českým jazykem. 
Jejich fyzický stav je vcelku dobrý, nevykazují zjevné poškození.  

V archivním fondu nebyla provedena při zpracování vnitřní skartace. 
Po inventarizaci tvoří fond 2 evidenční jednotky, tedy 1 podací protokol (0,01 bm) a 
1 karton spisů (0,11 bm) a 19 jednotek inventárních. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 
Nejvýznamnější a současně i nejrozsáhlejší částí fondu jsou zápisy ze členských a 

výborových schůzí ZO KSČ ONV Kraslice a jejich přílohy. O rozsahu i obsahu agendy 
původce vypovídá podací deník z let 1949 až 1951. 

V archivním fondu se ve skupinách Členství v ZO KSČ – jednotlivě (inv. č. 7) a 
Posudky a prověrky kandidátů a členů ZO KSČ (inv. č. 10) vyskytují dokumenty 
obsahující údaje o osobách dokonce dosud žijících. Nakládání s těmito archiváliemi 
podléhá při jejich využívání omezením vyplývajícím z ustanovení zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, v pozdějším znění.  

 
V.  Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 
Archivní fond KSČ – závodní organizace ONV Kraslice 1949 – 1954 uspořádala ve 

Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích v listopadu a prosinci 
2005 pod vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářka Mgr. Milada 
Čermáková. Tito zaměstnanci archivu zpracovali také inventář tohoto archivního fondu, 
který byl dokončen v březnu 2006. Po posouzení v SOA v Plzni doplnila Mgr. Milada 
Čermáková v září 2006 koncept do podoby čistopisu. 

 
       Mgr. Milada Čermáková 

 
       PhDr. Vladimír Vlasák    
Jindřichovice 30. 9. 2006 



 
 

- 6 - 

 

Příloha č. 1: 
 
Seznam použitých pramen ů a literatury 
 
Prameny :   archivní fond Okresní národní výbor Kraslice, č. EL NAD 865 

Okresní národní výbor Kraslice (1927) 1945 – 1960, inventář, 
AP č. 7 

 
 
Literatura :  Razili cestu. Přehled dějin dělnického hnutí, KSČ a výstavby 

socialismu na Sokolovsku, Plzeň 1986 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 7 - 

 

Příloha č. 2: 
 
Seznam použitých zkratek 
 
AP - archivní pomůcka 
KSČ - Komunistická strana Československa 
MěNV - městský národní výbor 
MNV - místní národní výbor 
ONV - okresní národní výbor 
OSK - okresní správní komise 
ROH - Revoluční odborové hnutí 
SČSP - Svaz československo sovětského přátelství 
ZO  - závodní organizace 
 



 
 

- 8 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m  

 
 
 
 
 
 



Inv. č.:       Název: Čas. rozsah:      Č.evid.j.:

I. Spisový materiál

A. Registraturní pom ůcky

1 Podací deník ZO KSČ 1949 - 1951 R 1

B. Spisy

Členské schůze ZO KSČ

2 Zápis z výroční členské schůze ZO KSČ ONV 
Kraslice s přílohami (23. 3. 1949)

1949 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (1. 4. 1949)

1949 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
(29. 4. 1949)

1949 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (31. 5. 1949)

1949 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice    
(14. 6. 1949)

1949 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice   
(22. 11. 1949)

1949 N 1

2 Zápis z výroční členské schůze ZO KSČ ONV 
Kraslice s přílohami (10. 3. 1950)

1950 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (15. 8. 1950)

1950 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (24. 8. 1950)

1950 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice      
(1. 12. 1950)

1950 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice     
(4. 12. 1950)

1950 N 1

2 Zápis z 1. části výroční členské schůze ZO KSČ 
ONV Kraslice (26. 1. 1951)

1951 N 1

2 Zápis ze 2. části výroční členské schůze ZO KSČ 
ONV Kraslice s přílohami (16. 2. 1951)

1951 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice    
(14. 3. 1951)

1951 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (25. 4. 1951)

1951 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice     
(7. 6. 1951)

1951 N 1

- 9 -



Inv. č.:       Název: Čas. rozsah:      Č.evid.j.:

2 Zápis z mimořádné členské schůze ZO KSČ ONV 
Kraslice za spoluúčasti ZO okresního soudu a ZO 
České pošty (30. 6. 1951)

1951 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice     
(8. 8. 1951)

1951 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice     
(6. 11. 1951)

1951 N 1

2 Zápis z mimořádné členské schůze ZO KSČ ONV 
Kraslice (27. 11. 1951)

1951 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice    
(29. 11. 1951)

1951 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice za 
účasti všech zaměstnanců ONV Kraslice                 
(3. 1. 1952)

1952 N 1

2 Zápis z výroční členské schůze ZO KSČ ONV 
Kraslice (8. 2. 1952)

1952 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice    
(26. 2. 1952)

1952 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice     
(1. 4. 1952)

1952 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice   
(25. 8. 1952)

1952 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice     
(6. 10. 1952)

1952 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice     
(3. 11. 1952)

1952 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice     
(5. 1. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice    
(26. 1. 1953)

1953 N 1

2 Zápis z výroční členské schůze ZO KSČ ONV 
Kraslice s přílohami (27. 2. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (31. 3. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (22. 4. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (19. 5. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (9. 6. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (23. 6. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice    
(22. 7. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (27. 8. 1953)

1953 N 1

- 10 -



Inv. č.:       Název: Čas. rozsah:      Č.evid.j.:

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice    
(17. 9. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (22. 10. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (17. 11. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice    
(10. 12. 1953)

1953 N 1

2 Zápis ze členské schůze ZO KSČ ONV Kraslice       
s přílohami (28. 1. 1954)

1954 N 1

Schůze výboru ZO KSČ

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice        
(7. 6. 1949)

1949 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice        
(4. 8. 1949)

1949 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(15. 9. 1949)

1949 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(11. a 12. 1. 1950)

1950 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(13. 1. 1950) s přílohami

1950 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(27. 1. 1950)

1950 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice        
(6. 2. 1950)

1950 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(24. 4. 1950)

1950 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(14. 6. 1950)

1950 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(12. 8. 1950)

1950 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(16. 8. 1950)

1950 N 1

3 Zápis z mimořádné schůze výboru ZO KSČ ONV 
Kraslice (27. 9. 1950)

1950 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(17. 1. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(22. 2. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice        
(1. 3. 1951)

1951 N 1

3 Zápis z rozšířené schůze výboru ZO KSČ ONV 
Kraslice s přílohami (7. 3. 1951)

1951 N 1

- 11 -



Inv. č.:       Název: Čas. rozsah:      Č.evid.j.:

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(11. 4. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(21. 6. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(27. 7. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(8. 8. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice        
(5. 9. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice         
s přílohami (22. 11. 1951)

1951 N 1

3 Zápis z mimořádné schůze výboru ZO KSČ ONV 
Kraslice (27. 11. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(6. 12. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(13. 12. 1951)

1951 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(10. 1. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(22. 2. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(11. 3. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(18. 3. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(11. 8. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(1. 9. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(29. 9. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(28. 10. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(14. 11. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(1. 12. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(15. 12. 1952)

1952 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(12. 1. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(21. 1. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice        
(9. 2. 1953)

1953 N 1

- 12 -



Inv. č.:       Název: Čas. rozsah:      Č.evid.j.:

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(28. 2. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(3. 3. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(12. 3. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(24. 3. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(9. 4. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(14. 4. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(28. 4. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice        
(5. 5. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(12. 5. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(19. 5. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(26. 5. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(23. 6. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice         
a přílohami (7. a 9. 7. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(16. 7. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(28. 7. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(3. 8. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(13. 8. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(20. 8. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(4. 9. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(19. 10. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(11. 11. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice       
(3. 12. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(10. 12. 1953)

1953 N 1

- 13 -



Inv. č.:       Název: Čas. rozsah:      Č.evid.j.:

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(17. 12. 1953)

1953 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice        
(7. 1. 1954)

1954 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(14. 1. 1954)

1954 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice      
(21. 1. 1954)

1954 N 1

3 Zápis ze schůze výboru ZO KSČ ONV Kraslice     
(21. 4. 1954)

1954 N 1

Činnost ZO KSČ

Organiza čně politická práce

4 Zpráva o činnosti ZO KSČ ONV Kraslice 1950 N 1
5 Organizační práce ZO KSČ ONV Kraslice 1949 - 1950 N 1

Členství ve stran ě

6 Členství v ZO KSČ ONV Kraslice - všeobecně 1950 N 1
7 Členství v ZO KSČ ONV Kraslice - jednotlivě 1949 - 1953 N 1
8 Evidence členů ZO KSČ ONV Kraslice /1948/ N 1
9 Vystavování a kontrola členských legitimací 1949 - 1950 N 1

 Kádrová práce

10 Posudky a prověrky kandidátů a členů ZO KSČ 
ONV Kraslice

1949 - 1951 N 1

11 Nábor do Lidových milicí 1950 N 1

Kontrolní, disciplinární a revizní činnost

12 Zápis o kontrole a převzetí agendy spojené s 
funkcí pokladníka ZO

1950 N 1

Národní výbory

13 Posouzení kandidátky členů MNV Kraslice 1950 N 1
14 Zaměstnanci ONV Kraslice 1949 - 1950 N 1
15 Školení zaměstnanců ONV 1950 - 1951 N 1

Ideologická práce

16 Prohlášení, resoluce 1949 - 1950 N 1
17 Socialistické soutěže a závazky 1949 - 1950 N 1

- 14 -



Inv. č.:       Název: Čas. rozsah:      Č.evid.j.:

Stranická výchova

18 Rok stranického školení 1949 - 1952 N 1

Zemědělství

19 Zajištění žňových prací 1950 N 1

- 15 -



 
 

- 16 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Název fondu: KSČ – závodní organizace Okresní národní výbor Kraslice 
Značka fondu: KSČ – ZO ONV Kraslice 
Časový rozsah fondu: /1948/ – 1954 
Počet evidenčních jednotek: 2 (1 podací protokol, 1 karton spisů) 
Počet inventárních jednotek: 19 
Rozsah fondu: 0,12 bm (podací protokol 0,01 bm, karton 0,11 bm) 
Stav ke dni: 30. 9. 2006 
Fond zpracoval: Mgr. Milada Čermáková a PhDr. Vladimír Vlasák 
Pomůcku sestavil: Mgr. Milada Čermáková a PhDr. Vladimír Vlasák 
Počet stran: 16 
Počet exemplářů: 5 
Pomůcku schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák

 
 
 


